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KALENDERKALENDERAktivitet Beskrivelse Tid & Sted

MIGRATIONSSEMINAR Migrationens mangeartede processer 24. april  kl.9.30 - 16.30
  Lille auditorium, bygn. 01

SEMINAR    IMFUFA SEMINAR MED Lars Brian Krogh 26. april 2007 13.00 - 15.00
  Bygning 27

OVERBYGNINGSDAG  26. april 2007 9.15 
  Kantinen, hus 01 og Store   
  Auditorium, hus 00

WORKSHOP Tankstationen workshop:  26. april 2007 13.00 - 16.00
 Væksthuse, netværk, free agent, arbejdsfællesskaber Hus 24.1

kONFERENCE Konference om samtidens kritik og kritik af samtiden 26. april 2007 9.15 - 16.30
 Kritik i dag auditorium, bygning 25.2

SEMINAR Mediernes magt? – nye vilkår for den politiske  27. april 2007 13.00 - 19.00
 dagsordenfastsættelse i en globaliseret og hyperkompleks verden. Hus 25.3

SEMINAR Fredagsseminar på ENSPAC 27. april 2007 13.00 - 15.00
 Tyge Kjær: Perspektiver i lokale klimastrategier Gl. Nat. Fagsal, hus 11.2

SEMINAR Imfufa Seminar med Henrik Svensmark 3. maj 2007 13.00 - 15.00
 Cosmoclimatology: a new theory emerges. Bygning 27

FORELÆSNING DR2-Kanalchef Mette Davidsen-Nielsen  3. maj kl. 10.00 - 12.00 
 Fra Public Service pligt til Public Service lyst - ti år med DR2  Hus 43.3.29 

SEMINAR Imfufa Seminar med Verner Schilling (Nørre Gymnasium) 10. maj 2007 13.00 - 15.00
 Videnskabsteori, videnskabshistorie og fysikdidaktik  Bygning 27

SEMINAR Peder Agger & Anders Chr. Hansen:  11. maj 2007 13.00 - 15.00
 Hvad er ”kritisk naturkapital”? Gl. Nat. Fagsal, hus 11.

WORKSHOP Ideer i Kontekst - “Science and the Russian Intelligentsia” 18. maj 2007 14.15 - 16.00
  Hus P.6

INFORMATIONSMØDE Informationsmøde om næste optag på  22. maj 2007 14.00 - 16.30
 diplomuddannelsen til turistfører Bygn. 02 – geofagsal.

Aktivitet Beskrivelse Tid & Sted
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God forårsfest

Thomas Kilde Krath
Redaktør, RUCnyt
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RUCs rektorat med succesfulde resultater bag sig vil 
Inger Jensen nu fokusere på forskning i virksomheders 
legitimitet.

Prorektor Inger Jensen rost til skyerne 
ved afskedsreception

Af Thomas Kilde Krath, RUCnyt

Studenterpolitikerne stod nærmest i kø for at rose afgående prorektor 
Inger Jensen ved hendes afskedsreception d. 27. marts 2007. Efter 
rektor Poul Holm og bestyrelsesformand Dorte Olesen havde givet 
deres varme beskrivelser af Inger Jensens indsats gik først et hold og 
så endnu et hold af studenterpolitikere på talerstolen for at rose hende 
til skyerne for hendes indsats. De omtalte alle både hendes arbejde i 
forbindelse med indsættelsen af bestyrelsen, institutreformen og den 
reform, som blev sat i gang af Bolognaprocessen, hvor uddannelserne 
blev splittet op i bachelor- og kandidatdele. »Jeg var jo rigtig glad for 
de studerendes taler,« fortalte Inger Jensen, da RUCnyt fangede hende 
et par dage efter.

RUC’er siden 1973
Inger Jensen blev ansat i sin første stilling på RUC af den nuværende 
prorektor Henning Salling Olesen. Inger Jensen er uddannet psykolog, 
og det var hendes stærke videnskabsteoretiske basis, der gjorde be-
dømmelsesudvalget sikre i deres sag, fortalte Henning Salling Olesen 
ved receptionen.

»Der er jo en kæmpe forskel,« fortæller Inger Jensen om, hvordan 
RUC har udviklet sig fra dengang hun først kom til universitetet og så 
frem til nu. »Dengang skulle vejlederen være en del af projektgruppen 

på lige fod med den studerende.« Det var dog svært at få skabt den 
ligestilling, idet de studerende stadig så anderledes på vejlederen, netop 
fordi vedkommende var ansat på et universitet og derfor havde en helt 
anden baggrund end de studerende. Netop dannelsen af og handlinger 
i sådanne sociale strukturer, er Inger Jensens store interesse.

Som prorektor igennem 6,5 år var det især den nye universitetslov, 
der satte sit præg på Inger Jensens arbejde. Den største opgave var 
at følge overgangen fra at have haft en struktur, hvor beslutninger 
skulle træffes i fællesskab, til en struktur, hvor rektor og bestyrelse 
principielt set kan træffe de beslutninger, de vil. »Derfor er det vigtigt, 
at vi arbejder for, at vi opretholder den demokratiske proces, selvom 
loven ikke siger, vi skal.«

Vil forske i virksomheders legitimitet
Inger Jensen vil fremover være at fi nde på Institut for Kommunikation, 
Virksomhed og IT. Fokus skal være på legitimitet set som en social 
struktur, der forskyder sig over tid og manifesterer sig forskelligt. 

»Hvad er det, der sker, når noget går fra at være legitimt til ikke 
længere at være legitimt, selvom det stadig er lovligt? Tag Chemino-
vas aktiviteter i andre lande, hvor de laver noget, som de godt ved er 
lovligt på deres markeder i Mellemamerika, Indien eller Pakistan, men 
som de ved aldrig ville blive godkendt i Danmark. Det er de forhold, 
hvordan de forskyder sig, og hvad der konstituerer dem, som jeg synes 
er rigtig spændende.«

Fotos af Poul Erik Nikander Frandsen 
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Først skrev Camilla projekt om selvrealisering på Humbas, så meldte hun sig til 
reality-showet Paradise Hotel.
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et br
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et br
Jeg havde b

eak eak 
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eak 
Jeg havde brug for

eak 
rug forrug for
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rug for

fra gruppeaet brfra gruppeaet break fra gruppeaeak rbejdeteak rbejdeteak 
Af Thomas Kilde Krath, RUCnyt

 Flirt, fest og forelskelser på første klasse. Det er hvad 
reality-showet Paradise Hotel handler om. I forårets 
sæson, der bliver sendt på danske TV3 var RUC repræ-
senteret med Camilla fra Humbas.

»Jeg havde lige slået op med min kæreste, og min 
veninde havde lige slået op med sin, og så tænkte vi, at 
der skulle ske noget nyt og spændende. Så spurgte hun, 
om vi ikke skulle melde os til programmet for sjov, og 
det sagde jeg så ja til.« Samtidig var Camilla i fuld gang 
med sit projekt på tredje semester af Humbas, hvor hun 
skrev om anerkendelse og selvrealisering. »Reality-tv 
er jo også en form for selvrealisering, som vi skrev om 
under alt det her med Paradise Hotel. Men det var rigtig 
svært at putte ind i vores tyske teori.«

Efter de to castings gik Camilla lige igennem og blev 
inviteret med på Paradise Hotel. Hun tog orlov fra studiet 
for at deltage i showet, og har endnu ikke været tilbage 
på RUC. »Lige nu er der jo meget fokus på det, at jeg har 
været med i Paradise Hotel, og der kommer en masse 
spændende tilbud på grund af det. Det er for eksempel 

sådan noget som events, hvor jeg skal med og være 
bartender, og så er der jo også alle interviewene.«

Camilla drømmer om at læse kommunikation, men 
er ikke helt sikker:

»Jeg synes ikke rigtig, der var noget af det, jeg havde 
læst på Humbas, der fangede mig, og det var også der-
for, jeg trængte til en pause. Hvis jeg ikke havde taget 
pausen nu, så havde jeg taget den til sommer, når jeg 
havde været færdig med basis,« fortæller Camilla. Hvor-
når hun kommer tilbage til RUC, ved hun ikke: »Nu er 
der sket så mange spændende ting, så jeg er ikke sik-
ker på, jeg overhovedet vil komme tilbage. Havde jeg 
bare taget et almindeligt arbejde, havde det nok været 
noget andet.«

Fortryder ikke sex på tv
I showet har Camilla både sex med en anden deltager og 
er samtidig involveret i nogle heftige taktiske spil. Hun 
er dog ikke bange for, at hendes optræden på landsdæk-
kende tv kan få konsekvenser for karrieren: »Sådan har 
jeg aldrig tænkt på det. Men jeg tror ikke, det vil have 
nogen indvirkning på en jobsamtale, men jeg ved da 
ikke om folk tager det nært,« fortæller Camilla, »folk er 

RUC’er  i reality-show:  i reality-show: 
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”

Camilla tog et break fra gruppearbejdet på RUC og deltog i reality-showet Paradise Hotel på TV3.

kendte i en periode på et par måneder efter programmet 
har været vist, og så glemmer man dem jo igen.«

»Mine forældre var lidt chokerede over nogle af de 
ting, jeg gjorde derinde. Jeg er også selv lidt chokeret, 
men det skete bare. Og jeg fortryder det ikke. Men jeg 
synes da, det er synd for min familie, hvis de føler, det er 
gået ud over dem. Men det var jo ikke derfor, jeg gjorde 
det; jeg gjorde det for at have det sjovt.«

Blev kæreste med Kim
Camilla er rigtig glad for at have været med: »Det var 
en god oplevelse. Det er ligesom at spille skak: Man skal 
regne ud, hvad det næste træk er, selvom det ikke er 
blevet taget endnu. Det er et spændende spil, jeg var jo 
så bare ikke så god til det, kan man sige.«

»Jeg havde det jo også hyggeligt med Kim derinde. 
Når han siger nogle grove ord til mig, er det jo noget, 
vi har ligget og joket med i en halv time, og så tager 
producerne de værste sætninger af alle og viser dem. 
Jeg er jo sammen med Kim nu, og vi er kærester og har 

Mine forældre var lidt chokerede

”
Mine forældre var lidt chokerede

”
det helt fi nt. Det var vi ikke derinde, men vi havde det 
godt sammen, og det viste de jo heller ikke.«

Savner sit basishus
Camilla sad i festudvalget i sit gamle hus, 45.2, og hun 
kom til rigtig mange husfester. »Det var rigtig sjovt, og 
der var nogle rigtig søde mennesker, som jeg savner lidt 
nu.« Hun har dog ikke været meget på RUC, »jeg skal 
faktisk hente en journalistikopgave, som jeg skrev lige 
inden jeg tog af sted. Der er så langt derud, synes jeg.« I 
stedet går hun nu i byen i København, hvor hun bor.

»Jeg har altid syntes, at det var sådan lidt et hippie-
sted,« siger Camilla med et stort smil, »men jeg tror, det 
har været sundt for sådan en som mig at prøve, altså, 
jeg kan jo ikke fi nde ud af at være hippie«, fortsætter 
Camilla, »jeg ved ikke, hvor de køber deres tøj.« Hun er 
ikke i tvivl om, at det fundamentale krav om, at der skal 
være plads til alle, er rigtig spændende og lærerigt.

Til sidst sender Camilla en tanke til sine tidligere 
medstuderende på basis: »Du må virkelig hilse alle 
fra 45.2, der sidder og sveder over deres 4. semester-
projekter.«
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Af Niels Chr. Fristrup, studerende, Interna-
tionale Udviklingsstudier og Torben Holm, 
studerende, Sambas

Det er fornuftigt og til tider nødvendigt med 
en universitetsavis, der kan bringe reportager 
fra vigtige begivenheder og bringe vigtige 
emner til generel debat. Derfor kan det i 
udgangspunktet også være til gavn at trykke 
en historie fra festen i 20.2, der desværre gik 
over gevind.

Som deltagere til festen er det dog meget 
svært at genkende begivenhederne, som de 
er formidlet i det niende nummer af RUCnyt. 
Der er to problemer i artiklen. Meget i den 
er decideret usandt og resten er voldsomt 
overdramatiseret.

RUCnyt sminker virkeligheden
Usandt er det fx, at de egentligt stridende 
parter var kærester. Vi kender både ham, der 
bliver omtalt som den 21-årige kvindes kære-
ste, og den 21-årige mand fra Vanløse og ved, 
at det såkaldte kærestepar ikke havde stiftet 
bekendtskab med hinanden før festen. Det 
er heller ikke rigtigt, at der blev kastet med 
fl asken – der blev slået. Det havde naturligvis 
været en bedre historie med fl asker, der fl yver 
igennem et lokale. Men det skal forhåbentligt 
også være sandt det, der skrives. 

Om festen efterfølgende udviklede sig 
til et masseslagsmål er naturligvis op til en 
subjektiv vurdering, og derfor havde det igen 
været fornuftigt, hvis RUCnyts skribent havde 
været til stede og ikke skrevet sin artikel på 
baggrund af tilsyneladende andenhånds-
beretninger og uden at fremføre disse som 
kilder. Selv oplevede vi, at folk sørgede for, 
at stridende parter ikke blev ved med at slås, 
efter at fl asken var slået – og det har sikkert 

set voldsomt nok ud. Men der var ikke tale om 
et decideret masseslagsmål, men til gengæld 
en voldsom sminkning af virkeligheden fra 
RUCnyts side.

RUC er et godt sted at feste
Det fremgår aldrig rigtig tydeligt, hvad man 
ønsker at opnå med den trykte artikel. Det er 
en vældig god historie, at der åbenbart bliver 
kastet fl asker, at der opstår masseslagsmål, 
og i det hele taget bliver pisket en stemning 
op om en endog særdeles voldelig fest. Hvad 
berettiger sensationsjournalistik i et ellers 
vældig seriøst universitetsmagasin, når man 
i stedet kunne have valgt at fokusere på de 
mange mennesker, der bidrog til at stoppe 
slagsmålet, og at det hele ikke eskalerede 
yderligt. Man kunne i stedet have valgt at 
fokusere på det forhold, at festens arrangører 
klarede problemet efter omstændighederne 
meget godt, og at den 21-årige mand trods 
alt ikke kom mere til skade, end han gjorde. 
Det vælger man helt at se bort fra, og det er 
ærgerligt. RUC er et godt sted at holde fest 
normalt, og en enlig svale af en mislykket fest 
bør ikke stå i vejen for et fremtidigt socialt liv 
basishusene imellem, hvilket man kan frygte, 
at RUCnyts artikel kan bidrage til. 

I øvrigt skal det nævnes, at der endnu ikke 
er faldet dom i sagen, og det evt. ikke ville 
være i de implicerede parters interesse at få 
denne ulykkelige sag fremført i RUCnyt taget 
i betragtning af, at alle tre er studerende på 
vores universitet. Den unge kvinde er garan-
teret sigtet efter en paragraf i straffeloven 
for indeværende, og domstolen bør være de 
første til at afgøre hendes sag. RUCnyt de 
absolut sidste.

Debatindlægget er indsendt efter godkendelse 
fra den 21-årige mand fra Vanløse og manden 
omtalt som den 21-årige kvindes kæreste.

Debatindlæg: RUCnyt bedriver sensationsjournalistik, der i bedste 
fald er overdrevet og i værste fald usand og ulødig. 

Seriøst universitetsmagasin 

eller TABLOIDAVIS
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TABLOIDAVIS??

Af Thomas Kilde Krath. Redaktør, RUCnyt

Var det en sensationalistisk artikel? Ja, det 
skal der ikke herske tvivl om.

Var den baseret på fakta? Ja, artiklen var 
skrevet på baggrund af oplysninger indhentet 
fra vagthavende ved Roskilde Politi, hvilket 
også fremgik af artiklen. Det er derfor forkert, 
når I skriver, at jeg ikke anførte mine kilder. 
Jeg har som mange andre RUC’ere hørt mange 
vilde rygter om slåskampen, rygter som jeg 
bevidst undlod at tage med i artiklen, da 
politiet ikke kunne bekræfte dem.

Hvad berettiger sensationsjournalistik i 
RUCnyt? Da RUCnyts målgruppe er alle på 
RUC, er det vigtigt at have noget til enhver 
smag. Tonen er derfor helt bevidst holdt 
sensationalistisk. Vinklen er valgt ud fra et 
klassisk nyhedskriterium om overraskelse 

Svar til »Seriøst universitetsmagasin eller tabloidavis?«Svar til »Seriøst universitetsmagasin eller tabloidavis?«
og spænding. Derfor har jeg ikke omtalt og spænding. Derfor har jeg ikke omtalt 
festarrangørernes indsats. Derudover er festarrangørernes indsats. Derudover er 
jeg altså virkelig ikke i tvivl om, at langt de jeg altså virkelig ikke i tvivl om, at langt de 
fl este RUC’ere godt kan regne ud, at når der 
var slåskamp ved én fest, så er der altså ikke 
slåskampe til alle fester på RUC. Jeg har selv 
deltaget i mange RUC-fester, og de har næsten 
altid været fredelige (næsten grænsende til 
det kedelige). 

I insinuerer videre, at RUCnyt og jeg har 
dømt kvinden på forhånd, når I skriver »Den 
unge kvinde … domstolen bør være de første 
til at afgøre hendes sag. RUCnyt de absolut 
sidste.« Hverken jeg som artiklens forfatter 
eller RUCnyt tager stilling til sigtedes skyld-
forhold. I artiklen skrev jeg: »Imens anholdte 
politiet kvinden … Hun er efterfølgende ble-
vet fremstillet for en domstol.« Det er derfor 
ikke korrekt, at der på nogen måde tages 
stilling til skyld. 
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Af Gorm Hetmar, Ekstern lektor på PAES og Globalisering og Samfund

Jeg ved ikke, hvem det er, der kun kan tænke sikkerhed i nye kodeord. Men det må være ansatte 
der kun kan overskue deres egen næse. Her tænker jeg på, at det kun kan være fastansatte med 
begrænsede kontakt- og råderum. Jeg kan oplyse at som deltidsansat med 4 arbejdspladser 
samt det løse, skal jeg i øjeblikket håndtere 28 forskellige computer-, mail og dørsystemer 
med - principielt - hver deres kode. Det betyder, at jeg i forvejen ikke kan huske dem alle (til 
hver en tid). Det betyder, at jeg allerede nu er nødt til at placere kodebeskrivelser en række 
forskellige steder, herunder rende rundt med dem på mig. Skal de udskiftes hvert kvarte eller 
halve år, sker der følgende:

1. For det første bliver jeg i endnu højere grad nødt til at lagre kodebeskrivelser alle mulige 
vegne.

2. For det andet giver det hyppigt anledning til forveksling, forvirring, udløsning af andre 
sikkerhedsindgreb (spærring af konti og adgang til diverse systemer, herunder undervisnings-
netværk), voldsom irritation og gedigent tidsspilde af både min og diverse edb-ansvarliges tid 
med at rede kastanjerne ud af ilden.

3. For det tredje betyder det en forringelse af sikkerheden, når jeg og andre risikerer at for-
lægge, glemme eller efterlade en kodebeskrivelse i et eller andet virkeligt eller virtuelt rum.

Erfaringer fra fl ere andre arbejdspladser viser at tidsspilde, forvirring og irritation er helt 
sikre virkninger af sådanne kodeordsfornyelseskrav, og at det i rigtig mange tilfælde reducerer 
sikkerheden. 

Og det var vel den, der skulle øges. Eller hvad?

Med frustreret hilsen
Gorm Hetmar
Ekstern lektor

Når kodeordene til ens netværkslogin skal skiftes ofte, fører det til 
irritation og tidsspilde – og fl ere koder skrevet ned på papir.

Tom Helmer Hansen, IT-sikkerhedskonsulent, 
Campus-IT

Kære Gorm
Jeg er udmærket klar over, at det kan 
være et problem at huske kodeord til alle 
de systemer, man skal bruge som en del 
af hverdagen. Jeg tror ikke, der er nogen 
– fastansat, deltidsansat eller studerende, 
som ikke til dagligt anvender en lang ræk-
ke it-systemer med hver sin registrering 
af brugere og derfor med forskellige kode-
ord. På RUC gør vi en stor indsats for at få 
systemerne til at anvende samme brugerda-

Campus-it svarer: Krav om kodeordsskift fra Dansk Standard
tabase. Af de 28 forskellige login du nævner 
er der formentlig kun et par stykker (single 
sign-on og dørkortsystemet) der er til RUC.

Du har ret i, at vi har et begrænset råderum. 
Indførslen af den nye politik for brug af 
kodeord sker som en følge af krav i Dansk 
Standard for it-sikkerhed, som alle offentlige 
institutioner skal følge, og efter krav fra vores 
revisor. Samtidig mener vi, at det er til gavn 
for sikkerheden. En af de største risici, vi 
har levet med, er, at en lang række konti har 
haft kodeord, hvis kvalitet ikke er fulgt med 
trusselsbilledet.

Vi arbejder på at indføre et såkaldt ’grace-

login’ til den webside, hvor man kan skifte 
kodeord. Dvs. at man kan bruge det gamle 
kodeord til at skifte kodeord i en periode (30 
dage), efter det er udløbet. Jeg regner med, at 
denne mulighed er i drift, når dette RUCnyt er 
udkommet. Derudover arbejder vi på forskel-
lige løsninger, f.eks. at kunne bruge digital 
signatur til login.

Med Venlig Hilsen

Tom Helmer Hansen, IT-sikkerhedskonsulent, 
Campus-IT
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Af: Mitzi Pedersen, RUCnyt

Har du svært ved at koncentrere dig om eksamenslæsning, når solen 
står højt på himlen? Synes du, det er dødens pølse at lære årstal, 
navne og kemiske stoffer udenad? Har du oven i hatten glemt dem 
igen ugen efter? Så fat mod og en kopi af den for nyligt udkomne 
bog MEMO, der netop griber fat om evnen til hurtigt at huske og 
samtidig effektivt lagre nyttig viden.

Oddbjørn By, den 26-årige debutant fra Norge, har udviklet sit 
eget hukommelsessystem og videregiver på en overskuelig, læse-
venlig og praktisk måde sine teknikker og systemer. Formålet med 
MEMO er ikke at opsætte besværlige og indviklede huskemetoder, 
men på en praktisk måde at vise, hvordan man kan lagre vigtige 
informationer for nemt at kunne fi nde dem frem igen. Efter blot 
to dages eksamenslæsning formåede By selv at bestå religionsvi-
denskab uden overhovedet at have deltaget i undervisningen og 
det endda med en karakter over middel. I grove træk handler det 
om at reducere pensum, at nedskrive nøgleord og om at anvende 
memo-teknik til at udfylde hullerne. Det er yderst simpelt, men 
kræver en smule forarbejde i form af ruteplaner. I bogen løfter 
han sløret for hvordan.

Bogen MEMO et simpelt værktøj til memorering af pensum

Ruteplanlægning som husketeknik
Ifølge By er fi re elementer altafgørende for hukommelsen: Obser-
vation, association, visualisering og stadfæstelse. På baggrund af 
disse ledes læseren igennem yderst interessante øvelser, der blot 
slår fast, at MEMO er noget, der rykker. Personligt sad jeg i en bil 
på vej til Skagen og havde på få minutter ved hjælp af en ruteplan 
memoreret de første ti elementer i det periodiske system. Vi farer jo 
aldrig vild på vej til arbejde, derfor er udgangspunktet, at vi lagrer 
information på forskellige punkter på vores vante ruter.

Udover metoder til lagring af viden tilbyder MEMO huskehjælp 
i forbindelse med talsystemer, hurtiglæsning, daglige gøremål, 
hukommelsestricks i forbindelse med kortspil (perfekt til en po-
keraften med gutterne), men vigtigst af alt for en energisk RUC’er: 
Memo til almenviden og i skolen.

MEMO er skrevet af Oddbjørn By, udgivet på på forlaget Bazar. 
Ved redaktionens afslutning kunne bogen fi ndes på www.elounge.
com til 159,96 kr (uden fragt).

Effektiviser din Eksamenslæsning: 
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Er du snart færdiguddannet 
– så mød op på vores 
kandidatvejledningsmøde

MØDEKANDIDAT

Aarhus Universitet
Søauditorierne, Byning 1252
Auditorium 2 (DJØF og AAK)
Auditorium 3 ( DM, GL og MA)
Tirsdags den 8. maj 2007 kl. 12.30-16.00

Aalborg Universitet
Kroghstræde 3
Lokale 4.110 (DJØF og AAK)
Lokale 4.112 (DM, GL og MA)
Onsdag den 2. maj 2007 kl. 12.30 - 15.30

Københavns Universitet
Studiestræde 6, Studiegården
Anneks A (DJØF og AAK)
Anneks B (DM, GL og MA)
Torsdag den 10. maj 2007 kl. 16.00 - 20.00

Syddansk Universitet, Odense
Campusvej 55
Lokale 100 (fælles indledning)
Lokale 98 (DM, GL og MA)
Lokale 100 (DJØF og AAK)
Torsdag den 3. maj 2007 kl. 14.00 - 17.00

Roskilde Universitetscenter
Universitetsvej 1
Auditorium 45,0 
(DM, GL og MA)
Auditorium 46.0 (DJØF og AAK)
Mandag den 7. maj kl. 12.30 - 16.00

Program

Universitetet

• afslutningen af uddannel-
sen og udslusningsregler

A-kasserne: AAK og MA

• hvad kan 
a-kassen gøre for mig?

• hvor ser vi 
medlemmerne gå i job?

• dimittendregler

• dagpenge

Organisationerne: 

DJØF, DM og GL

• jobsøgning - hvordan får 
jeg mit første job?

• hvor er jobbene?

• ledighed og beskæftigelse

• hvad er lønnen, og hvor-
dan er markedsvilkårene?

• gode kontrakter

• kompetence- og karriere-
udvikling

Arrangør:
Et samarbejde mellem universiteternes centrale studie- og 
erhvervsvejledning, DM - fagforening for højtuddannede (DM), 
Gymnasieskolernes Lærerforening (GL), Magistrenes Arbejdsløs-
hedskasse (MA), Danmarks Jurist- og Økonomforbund (DJØF) og 
Akademikernes Arbejdsløshedskasse (AAK).

Er du studerende på en af de internationale 
basisuddannelser, og kunne du godt tænke 
dig at læse videre på en international over-
bygning, så er den internationale overbyg-
ningsdag aka. International Specialisation Day 
en chance for at få mere information om dine 
muligheder i den retning. Det er desuden en 
mulighed for at møde andre internationale 
og danske studerende, der overvejer at gøre 
det samme. Hele arrangementet vil foregå 
på engelsk.

Det foregår MANDAG DEN 11. MAJ 2007 KL. 
10.00-15.00, og programmet for dagen er 
følgende:

Lille Auditorium, Bygning 1
10.00-10.30 Generel information om valg af 
overbygningsfag v/Studie- og Erhvervsvej-
ledningen
10.30-11.00 Jobmuligheder for internationale 
kandidater på det danske arbejdsmarked v/
Karin Rose Kolding fra Magistrenes Arbejds-

løshedskasse
11.00-11.15 Pause
11.15-11.45 3 overbygningsstuderende taler 
om deres erfaringer med at læse et interna-
tionalt overbygningsfag
11.45-12.00 Regler for opholdstilladelse og 
gebyrer i forbindelse med optag på kandi-
datuddannelsen (dette punkt er kun relevant 
for udenlandske studerende) v/Dorthe Eeg 
Pedersen, International Afdeling
12.00-12.15 Afrunding og information om 
forløbet af resten af dagen
12.15-12.30 Mulighed for at stille individuelle 
spørgsmål til den tilstedeværende studie-
vejleder
12.30-13.00 Frokostpause

Besøg på fagene
Efter frokostpausen kan du besøge fagene 
og høre oplæg ved studerende og vejledere 
samt stille specifi kke spørgsmål. Der vil være 
mulighed for at besøge tre forskellige over-
bygningsfag. Det foregår ude på de enkelte 

fag, og derfor kan det være en god ide at 
fi nde ud af på forhånd, hvilke fag du gerne 
vil besøge. Studie- og Erhvervsvejledningen 
udleverer et kort over RUC med lokalenumre 
på under afrundingen af det fælles arrange-
ment. Desuden vil vi være til stede i foyeren 
udenfor kantinen, hvis du skulle være i tvivl 
om, hvor du skal gå hen, eller hvis du har 
behov for individuel vejledning efter at have 
besøgt fagene.

13.00-13.30 1. fagrunde
13.45-14.15 2. fagrunde
14.30-15.00 3. fagrunde

13.00-16.00 Studie- og Erhvervsvejledningen 
kan træffes i foyeren udenfor kantinen

Vi håber, at dagen vil give jer ideer og inspira-
tion til jeres valg af overbygningsfag.

Studie- og Erhvervsvejledningen og Internatio-
nal Afdeling.

International Specialisation Day
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Af Anna Bisgaard, performance design, vinder af SR’s essaykonkurrenceAf Anna Bisgaard, performance design, vinder af SR’s essaykonkurrenceAf

Det er svært at skabe et konkurrerende alternativ til de mange aktiviteter, der sker i København. Derfor 
må studenterhuset på RUC være noget specielt og indeholde tilbud, der kan udkonkurrere Københavns. 
Huset skal være centrum for pausen mellem forelæsningerne, byde på arrangementer om eftermid-
dagen og i weekenderne, samt være et aktivitets og værested når ens studiedag slutter. Det skal være 
der, hvor man tager en pause fra studiet for at koble fra, hænge ud med vennerne, dyrke sport, hygge 
sig i cafeen, gå til temaaftner, fi lmarrangementer – kort sagt holde fri.

Igennem aktiviteter vil studenterhuset hjælpe med til at knytte bånd i mellem de studerende, og det 
er især på dette område at huset og dets tilbud adskiller sig fra, hvad København kan tilbyde. Det er 
nødvendigt, at de aktiviteter, der udbydes, er alsidige, dog uden at udvalget bliver for stort og uover-
skueligt.  Udover de mange aktiviteter skal der være et sted, der giver individet rum til refl eksion og 
eftertanke, et sted der normalt ikke er at fi nde på en uddannelses institution, et refl eksionsrum. Dette 
rum skal være placeret centralt i huset – et stormens øje. Inde i stormens øje hersker der totalt ro og 
stilhed, mens stormen af hverdag farer forbi udenfor. Rummet skal have den ophøjethed, som man 
fi nder i kirker, på museer og i naturen, og det skal fungere som et rum, hvori man går ind og tager sig 
en pause. Omkring rummet ligger lokaler, der byder på idrætshal med dertil hørende badefaciliteter, 
cafeen, hvor man både kan opholde sig inde og ude, kontorer for de forskellige studenterorganisatio-
ner og opholdsrum, hvor der er plads til at afholde workshops og events. Huset skal være opbygget 
i fl ere planer, og rummene kan deles op ved hjælp af skillevægge. Rundt omkring i huset vil der være 
infotavler, der fortæller om, hvad der foregår hvornår, og giver den studerende et overblik over de 
mange tilbud. For at skabe liv i huset skal en kunstner i samarbejde med arkitekten skabe en vandin-
stallation, der løber igennem hele huset. Vandinstallationen vil være med til at forbinde de forskellige 
rum og vil både være en del af udendørs og indendørs arealerne. Lydene fra det rislende vand vil være 
med til at skabe ro i stormens øje, men også fungere som en behagelig lydinstallation i cafeen og i de 
andre aktivitetsrum. 

Alt i alt vil studenterhuset på RUC være en anledning til at folk kan slappe af og holde fri fra deres studie 
– men stadigt være i et inspirerende miljø og sammen med sine studiekammerater.

Sådan skal studenterhuset se ud
Vinderen af SR’s essaykonkurrence om et studenterhus på RUC 
er fundet, og RUCnyt bringer her indlægget.

Studenterhus på RUC – en pause fra hverdagen
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RUSIS gentager succesen og arrangerer en spændende 
fodboldturnering i forbindelse med RUCs  Forårsfest 2007 
torsdag den 3. maj 2007

Turneringen begynder kl. 14:00 og sluttidspunktet afhænger af antallet af holdtil-
meldinger.

Turneringsreglement
§ 1. Hvert hold spiller med 5 spillere på banen og op til maks. 2 udskiftere pr. hold. 
§ 2. Der spilles med en fast målmand på hvert hold. Udskiftning af målmanden må 
kun ske ved skade eller efter endt kamp. Målmanden må kun bruge hænderne til at 
parere bolden.  
§ 3. Hver kamp har en varighed af 10 min. med to halvlege på hver 5 min. med 
sideskift i halvlegen.

Tilmelding sker pr. mail inden d. 1. maj kl. 12.00, med et sejt holdnavn og samtlige 
spillernavne (mindst fem), der sendes til rusis-info@ruc.dk 
  
RUSIS appellerer på det kraftigste til god sportsånd, da det vil blive en festdag.

Fodboldturnering til forårsfesten
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1. marts ansatte RUCnyt ny layouter, Alejandro Savio, der til daglig 
læser på fjerde semester på HIB.

På trods af et imponerende portfolio og en anbefaling fra et grafi sk 
produktionshus i Barcelona blev Alejandro ansat på grund af sit ved-
lagte dykkercertifi kat. Konkurrencen var hård, og ansøgerne mange, 
men alligevel er RUglobals redaktør ikke i tvivl, »Det var Alejandros 
vilje til at prøve kræfter mod mig i bordfodbold, der afgjorde det. 
Han udviste teamspirit og en vilje til at lære nyt,« fortæller Mitzi 
Pedersen, international redaktør på RUglobal.

Alejandro nåede desværre aldrig at deltage i RUCnyts romrot-
tesmagning, men har alligevel mod på at tage over, hvor den for-
henværende layouter, Helle Bach Riis, slap. »Jeg ser frem til at kunne 
farvelægge RUCnyt i min fritid,« fortæller Alejandro begejstret. 
Layouterjobbet viste sig at være springbræt til en karriere på Det 
Kongelige Teater, hvor Helle i dag er travlt optaget i kommunikations-
afdelingen, mens hun skriver på sit speciale på dansk og kultur- og 
sprogmødestudier.

Alejandro Savio er født i Argentina, og blev lokket til Danmark 
af sin danske kæreste Ida. Nu bor de sammen på Østerbro, mens 
Alejandro pendler til RUC. Alejandro skriver i øjeblikket projekt om 
den tidlige Heideggers syn på ontologi og ser frem til at starte på 
overbygningen næste semester.

-tkk

NyNy
Layouter på RUCnyt
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Forskningens Døgn – Studievejledning fra RUC
Studievejledningen fra Roskilde Universitetscenter bidrager til Forsknin-
gens Døgn. 

Under Forskningens Døgn på Odsherred Gymnasium vil der således være studievejledere 
fra RUC til rådighed med information og vejledning omkring Roskilde Universitetscenter 
og RUCs mange uddannelser. 

Der vil være mulighed for at høre om de mange forskellige måder hvorpå man kan 
sammensætte en uddannelse på RUC og om RUCs undervisningsformer. 

Studievejledningen vil være bemandet under hele arrangementet, og der vil såle-
des være god mulighed og tid for de studerende til at henvende sig og få en grundig 
vejledning og forslag til et eventuelt studieforløb på RUC. 

Forskningens Døgn er en årlig landsdækkende begivenhed, som skal vække interesse 
og forståelse for forskningens metoder, processer og resultater. Forskningens Døgn 
2007 varer fra fredag den 27. april kl. 15 til lørdag den 28. april kl. 15.

Markant fremgang i antal 1. prioriteter på RUC
Roskilde Universitetscenter er fortsat attraktivt for unge. Væksten i antallet af ansøg-
ninger fortsætter. Ved udløbet af ansøgningsfristen til kvote 2 havde RUC modtaget 
1.996 ansøgninger mod sidste års 1.838 ansøgninger. En stigning på knap 9 pct. 

RUC er glad for at kunne konstatere, at ca. hver anden ansøger har søgt RUC som 
deres foretrukne universitet. Det samlede antal af de såkaldte førsteprioriteter er 
steget med 12 pct. i forhold til 2006. Især er der markante stigninger i antallet af 
førsteprioriteter på de dansksprogede bacheloruddannelser inden for humaniora og 
samfundsvidenskab på henholdsvis lige knap 27 pct. og knap 26 pct. 

Til de naturvidenskabelige bacheloruddannelser har RUC modtaget 128 ansøgninger 
til 250 studiepladser. Det svarer til et fald på 23 pct. i forhold til 2006. 

De kvote 2-ansøgere som har karakterer, der opfylder RUCs adgangsgaranti vil få be-
kræftet deres optagelse. De øvrige vil blive opfordret til at søge i kvote 1 til sommer. 

Færre internationale
Der er et samlet fald på 13 pct. i søgningen til de internationale engelsksprogede 
bacheloruddannelser. Faldet ligger på de internationale naturvidenskabelige og sam-
fundsvidenskabelige bachelorstudier. De humanistiske bachelorstudier holder sin andel 
uændret i forhold til sidste år. 

RUC havde forventet et stort fald i antallet af udenlandske ansøgere, fordi ansøgere 
uden for Europa (EU/EØS) nu skal betale fuld pris. Set i det lys overgår ansøgertallet 
forventningerne. Ikke mindre end 127 ansøgere er fra lande uden for EU/EØS. Samtidig 
er det opmuntrende, at RUC kan konstatere en fi n spredning i antallet af lande, hvorfra 
vi rekrutterer vores studerende. 

»RUC står med et fl ot ansøgertal. Vi har en stigning på 9 pct. Og i de sidste to år 
har vi haft en samlet stigning i ansøgertallet på 15 pct., samtidig med at ca. hver 
anden af vore ansøgere vælger RUC som deres førsteprioritet,« udtaler rektor Poul 
Holm, »det er der grund til at være meget tilfreds med. Det bekræfter endnu engang, 
at RUC er et tilvalg, som de unge vælger blandt andet på grund af muligheden for 
problemorienteret projektarbejde og for at opnå de på arbejdsmarkedet efterspurgte 
kompetencer i teamwork. Vi havde imidlertid gerne set, at ansøgertallene til natur-
videnskab var større«. 

-tkk

RUb’s katalog ude af drift
28.april-29.april.samt om manda-
gen d. 30.april på grund af system-
skifte. Det drejer sig imidlertid 
kun om adgangen til katalog og 
udlånsdata. Der vil være adgang til 
alle digitale ressourcer via biblio-
tekets eksterne databaser, ligesom 
opslag i bibliotek.dk kan benyttes i 
disse 3 dage.

Arrangementer
Informationsmøde om den 1 årige 
diplomuddannelse til turistfører, 
Institut for Miljø, Samfund og 
Rumlig forandring. Uddannelsen 
bliver udbudt på såvel fuldtid som 
deltid (over 2 år). Mødet foregår i 
geofagsalen i hus 02 tirsdag den 22. 
maj kl. 14-16.30. Ansøgningsfristen 
er den 1. juni 2007.

Yderligere informationer

Susanne Haraszuk
Uddannelsesleder

Hus 02. Tlf.nr. 46 74 21 48
E-post: turist@ruc.dk
Uddannelsens hjemmeside www.
geo.ruc.dk/tfu
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UDDANNELSE OG FORSKNING

KURSER

Summer school LINEAR RESPONSE: THEORY 
AND PRACTICE 
July 1-8, 2007 
Søminestationen, Holbæk, Denmark 

Søminestationen is a former naval facility 5 km 
from Holbæk (60 km from Copenhagen). The 
buildings, which are fairly primitive in terms of 
shared bathrooms, etc, are located in a forest 
and right at the sea. Four overall themes: I The 
fl uctuation-dissipation (FD) theorem II Fluctua-
tion part of the FD-theorem (methods applying 
no external fi elds) III Dissipation part of the 
FD-theorem (methods applying external fi elds) 
IV Beyond the linear regime. 

Planned topics: Gregor Diezemann (Mainz): 
Violations of the fl uctuation-dissipation theo-
rem in non-equilibrium systems Jeppe Dyre 
(Roskilde): The fl uctuation-dissipation theorem 
Friedrich Kremer (Leipzig): Dielectric properties 
of ion-conducting materials Aleksandar Matic 
(Göteborg) and Giancarlo Ruocco (Rome): Scat-
tering experiments monitoring the fl uctuation 
side of the FD-theorem Valeria Molinero (Salt 
Lake City) and Thomas Schrøder (Roskilde): 
Linear responses evaluated by computer si-
mulations Niels Boye Olsen (Roskilde): Model-
ling linear systems utilizing the energy bond 
formalism Marian Paluch (Katowice): Dielectric 
spectroscopy of glass-forming liquids and visco-
sity measurements under high pressure Ranko 
Richert (Tempe): Dielectric relaxation beyond 
the linear regime: Motivation, models, and ex-
periments 

The summer school, which has limited capacity, 
emphasizes active participation by student 
exercises and presentations. The school is 
mainly directed for the needs of experimental 
Ph.D.-students, but is also open for younger 
researchers, as well as for highly motivated ma-
ster’s degree students. 

Fee: 300 Euro (food and lodging included) that 
could be waived depending on needs. To regi-
ster: Please follow the instructions at http://
glass.ruc.dk. 
Deadline: April 30.

SEMINARER

Grænser for oplevelsesøkonomien - et kritisk 
perspektiv

Onsdag 16. maj kl. 14.00 i teorirummet hus 
23.2. Alle studerende og forskere er velkomne

Lektor Tove Rasmussen, AUC:  Grænser for ople-
velsesøkonomien - et kritisk perspektiv

Kritisk diskussion af oplevelsesbegrebet. Hvor 
fundamentalt er begrebet? Hvad betyder det 
for de almindelige samfundsborgere? Er begre-
bet nyt? Tove Rasmussen er lektor på Institut 
for kommunikation, AUC, og har beskæftiget 
sig med markedskommunikation, interaktive 
medier, brugerdreven innovation og oplevelse-
økonomi. Hun har bidraget med et kapitel i den 
bog Center for oplevelsesforskning netop har 
udgivet (Jørgen Ole Bærenholdt og Jon Sundbo 
(red.): Oplevelsesøkonomi. 
Produktion, forbrug, kultur, Samfundslitteratur 
2007.

FORELÆSNINGER

Forelæsning af DR2-Kanalchef Mette David-
sen-Nielsen 

Fra Public Service-pligt til Public Service-lyst 
- ti år med DR2 
Torsdag den 3. maj kl. 10-12 i 43.3.29 

Kanalchef Mette Davidsen-Nielsen fortæller om 
DR2s udvikling fra den hemmelige kanal til 
Danmarks stærkeste mediebrand og kanalens 
udviklingsretning. Og så skal vi se fjernsyn 
- både højdepunkter fra de første ti år og helt 
nye programmer, der endnu ikke har ramt 
skærmen. 
Mette Davidsen-Nielsen er uddannet cand. 
comm og har arbejdet på DR2, siden kanalen 
gik i luften i 1996.

Vært: Professor Kim Schrøder, Kommunikation.

FORSKNINGSSTØTTE

2 forskningsstipendier fra Gigtforeningen

Gigtforeningen har to forskningsstipendier 
ledige til besættelse pr. 1. november 2007 eller 
snarest derefter.
Stipendierne bevilges for 1 år, men kan efter 
ansøgning eventuelt forlænges i yderligere 1+1 
år.
Løn og øvrige ansættelsesvilkår i henhold til 
gældende overenskomster.
Ansøgning indgives elektronisk til Gigtforenin-
gens forskningsråd via www.gigtforeningen.
dk/forskning  
Ansøgningsfristen er mandag den 6. august mandag den 6. august 
2007.
Besked om tildeling af stipendium vil fi nde sted 
ultimo september 2007.

Jens Nørregaard og Hal Kochs Mindefond

Jens Nørregaard og Hal Kochs Mindefond
indkalder herved ansøgninger til den kom-
mende uddeling af forskningsmidler.
Fonden har til formål at fremme forskning 
inden for dansk kirkehistorie og økumenisk 
teologi.
Ansøgninger sendes til:
Jens Nørregaard og Hal Kochs Mindefond
c/o Afdeling for Kirkehistorie
Købmagergade 44-46
1150 København K
Ansøgningsfristen er 15. maj 2007.

Støtte til dansk-fransk forskningssamarbejde

Den franske Ambassade indkalder ansøgninger 
om  støtte til dansk-fransk forskningssamar-
bejde
Oplysninger og ansøgningsformular kan hentes 
på http://www.ambafrance-dk.org/Stotte-til-
fransk-danske.html
Ansøgningsfrist: 1.juni 2007.
Kontakt: Lena Nebsager, tlf. 33670177 el. Mail 
lena.nebsager@ambafrance-dk.org.

KRÆFTENS BEKÆMPELSE Støtte til forskning i 
alternativ kræftbehandling

Kræftens Bekæmpelses ad-hoc Udvalg vedr. 
Forskning i Alternativ Kræftbehandling (UFAK)) 
opslår hermed 1 mio. kr. til dansk forskning i 
anvendelsen af alternative behandlingsformer 
inden for kræftområdet.
Ansøgningsfrist torsdag den 21. juni 2007 
kl. 12.00.
Såvel projekter med fokus på adjuverende 
behandling, forebyggelse, og håndtering af 
kræftsygdom kan komme i betragtning, ligesom 
der kan være tale om alle relevante forsknings-
metoder som f.eks. kliniske, psykologiske, hu-
manistiske osv. 
Ved bedømmelsen vil der blive lagt vægt på 
videnskabelig kvalitet og på relevans for danske 
kræftpatienter og de alternative behandlings-
tilbud, de benytter sig af. Læs evt. mere om 
UFAK's afgrænsninger og kvalitetskriterier for 
forskningsområdet på www.cancer.dk/UFAK, 
hvor også ansøgningsskema og vejledning kan 
hentes.

UFAK vil i denne ansøgningsrunde særligt prio-
ritere projekter, som kan bidrage til at opbygge 
stående forskningsmiljøer og ekspertiser på om-
rådet, og specielt invitere projekter som enten
a) producerer et solidt og systematisk overblik 
over den eksisterende forskning i alternativ 
behandling ved kræft i en form, der både kan 
afdække fremtidige forskningsbehov og mu-
ligheder og gøres nyttig for kræftpatienter og 
rådgivere, eller
b) undersøger faktorer af betydning for den 
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udbredte brug af alternativ behandling som 
hjælp til håndtering af sygdommen og dens føl-
gevirkninger f.eks. livskvalitet, kropsoplevelse, 
spiritualitet, og behovet for egenindsats.

Kontakt evt. Niels Viggo Hansen, Kræftens 
Bekæmpelse, dir.tlf. 35 25 74 82, for en uddyb-
ning af prioriteringer og kriterier.

LEGATER & STIPENDIER

Observator, mag.scient. Julie Marie Vinter 
Hansens rejselegat

Målgruppe: Videregående studerende og yngre 
kandidater inden for fagene astronomi, mate-
matik og fysik. Under lige kvalifi kationer har 
kvinder fortrinsret fremfor mænd, og fagene 
prioriteres i nævnte rækkefølge.
Ansøgere forudsættes normalt at have afsluttet 
en bacheloruddannelse eller anden tilsvarende 
uddannelse.
Støtte: Til studierejser i portioner ikke under 
kr. 5.000. Der ydes ikke støtte til studierejser, 
hvis eneste formål er at deltage i kongresser, 
symposier o.l.
Ansøgning: I 3 eksemplarer, indeholdende 
oplysninger om uddannelse, idenskabelige kva-
lifi kationer, cpr-nummer, adresse, e-mail adr., 
samt studierejsens formål, varighed og budget.
Sendes til: Stiles til legatets bestyrelse og sen-
des til Marianne Bentsen, Niels Bohr Institutet, 
Rockefeller Komplekset, Juliane Maries Vej 30, 
2100 København Ø.
Ansøgningsfrist: 15.05.07.

Skal du til London og studere?

Dansk KFUK i London har med støtte fra en 
lang række fonde erhvervet seks studielejlighe-
der til gavn for danske studerende, der skal til 
London for at læse. Lejlighederne er fuldt møb-
lerede og huslejen er særdeles favorabel.
Læs mere om kollegieprojektet og ansøgnings-
kriterier på www.kfuk.co.uk. Der er ansøgnings-
frist 10. juni 2007.

PH.D.-FORSVAR

Mobilitet i børnehøjde 

Onsdag den 2. maj, 2007 klokken 13.00 på 
Institut for Samfund og Globalisering, RUC, i 
auditoriet bygning 25.2.

Mobilitet af mennesker, varer og informationer 
er alle vegne – i den daglige trafi k, i cyberspace 
og på familiens middagsbord, med varer fra 
nær og fjern. I sin PhD-afhandling sætter Trine 
Fotel kritisk fokus på mobiliteternes menneske-

lige konsekvenser. Via en ’mobilitetssociologisk 
analyse af praksis, velfærd og ulighed i børns 
hverdagsliv’, analyseres børns perspektiver på 
den mobilitet de selv oplever. 
Mens mobilitet er skønt – det er for eksempel 
rart at fl yve på ferie og gå til de attraktive fri-
tidsaktiviteter der ligger længere væk – analy-
serer afhandlingen nogle af medaljens bagsider. 
I børnefamiliers hverdagsliv er der for eksempel 
ofte store problemer med at koordinere og 
mestre mobilitetsrelaterede udfordringer, samt 
utryghed ved børnenes sikkerhed når de færdes 
alene. At have en bil kan være dét som er med 
til at kitte hverdagen sammen, men ofte bidra-
ger bilen også til at sprede familiernes aktivite-
ter endnu mere i tid og rum. 

Forsvaret fi nder sted den 2. maj, 2007 klokken 
13.00 på Institut for Samfund og Globalisering, 
RUC, i auditoriet bygning 25.2. Efter forsvaret, 
omkring klokken 15.30, er instituttet vært ved 
et glas vin. 

Læring av erfaring ? – Et psykoanalytisk blikk 
på læreres læring

Torsdag den 3. maj kl. 10.15 i St. Plenum, P11.
Ellen Ramvi forsvarer sin ph.d.-afhandling: 
”Læring av erfaring ? – Et psykoanalytisk blikk 
på læreres læring.”
Forsvaret er åbent for alle.
Forskerskolen i Livslang Læring. Institut for 
Psykologi og Uddannelsesforskning.

WORLD WIDE WEB

bioteknologi, kemi og iddelvidenskab 

Ny portal for studerende med interesse for bio-
teknologi, kemi og iddelvidenskab 
Gennem portalen kan studerende fi nde rele-
vante studiejob, specialeopgaver, scholarstipen-
diater og tilmelde sig virksomhedsbesøg. Inter-
netportalen pharmaconnection er oprettet for 
at skabe bedre kontakt mellem de studerende 
og virksomhederne i medicinal- og biotekindu-
strien.
Portalen www.pharmaconnection.dk gik i luften 
14, marts 2007, så studerende med interesse for 
bioteknologi, kemi og lægemiddelvidenskab fra 
hele Danmark har mulighed for at få føling med 
industrien og måske fremtidige arbejdsgivere.
Pharmadanmark har derfor oprettet portalen, 
hvor studerende har fl ere muligheder for at 
få erfaring indenfor industrien. Der kan være 
tale om et studiejob til at supplere SU’en, et 
scholarstipendiat eller en specialeopgave for 
at få en smagsprøve på forskningsmiljøet. Der 
vil også være mulighed for at tilmelde sig virk-
somhedsbesøg, hvis man skulle have en sund 
nysgerrighed for at se forskellige virksomheder, 
og hvad de kan tilbyde færdiguddannede.

Pharmadanmark er en landsdækkende organisa-
tion, der repræsenterer studerende og akademi-
kere på lægemiddelområdet, og visionen er, at 
pharmaconnection bliver det primære bindeled 
mellem studerende og virksomheder. 
For yderligere information om pharma-
connection, kontakt: Christine Ussing på 
cu@pharmadanmark.dk eller besøg www.phar-
maconnection.dk.

PRAKTIK

Praktikant tilknyttet Danidas programmer for 
god regeringsførelse. Den Kgl. Danske Ambas-
sade i Kampala, Uganda 

Efterårssemesteret – fra d. 6. august 2007 til d. 
31. januar 2008 

Arbejdsområde 
Som praktikant fungerer du som en integreret 
del af Good Governance-teamet, som består af 
to udsendte og én lokal medarbejder. Teamet 
er ansvarlig for en række programmer indenfor 
støtte til den offentlige sektor, nærområde 
indsatser, demokrati, menneskerettigheder og 
fredsopbygning samt anti-korruption. Endvidere 
er teamet ansvarlig for politisk indberetnings-
virksomhed, herunder vedrørende udviklingen i 
den nordlige del af Uganda. 
Da du vil fungere som tværgående ressource i 
teamet, vil du komme i berøring med forskellige 
aspekter af arbejdsområderne, herunder donor-
samarbejdet, policy-udvikling, implementering 
og monitorering. Som praktikant deltager du 
også i opgaver af mere administrativ karakter 
inkl. opdatering af projektdatabase og fi nansiel 
kontrol. 
Vi stiller ikke krav til en bestemt studieretning. 
Dog forventes det, at du minimum har en af-
sluttet bachelorgrad, der afspejler din interesse 
for udviklingsproblematikker med vægt på øko-
nomi, monitorering og administration. 
Praktikvilkår 
Praktikopholdet er ulønnet. Ambassaden yder 
dog et tilskud til dækning af diverse omkost-
ninger på kr. 3000 pr. måned. Det er vigtigt for 
ambassaden, at praktikopholdet bidrager til den 
studerendes faglige uddannelse. Er der mulighed 
for meritoverførsel af praktikopholdet, vil prak-
tikopholdet således blive tilrettelagt derefter. 
Ansøgningsfrist 
Send gerne din ansøgning samt CV elektronisk 
og senest d. 1. maj 2007 til kmtamb@um.dk, 
eller via post til: 
Royal Danish Embassy 
Lumumba Avenue, Plot 3 
P.O.Box 11243 
Kampala, Uganda 
Spørgsmål om praktikstillingen kan rettes til 
Peter Bøgh Jensen, peboje@um.dk peboje@um.dk eller til 
Dorte Broen, dorbro@um.dkdorbro@um.dk
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Praktikant tilknyttet Danidas støtte til sund-
hedssektoren og hiv/aids. Den kgl. Danske 
Ambassade i Kampala, Uganda 

Efterårssemesteret 2007. 
Arbejdsområde Som praktikant fungerer du som 
en integreret del af ambassadens støtte til hu-
man development sektoren bestående af sund-
hed, HIV/AIDS, gender og vand. Det forventes, 
at dit primære arbejdsområde vil fokusere på 
HIV/AIDS. I løbet af dit ophold vil du få indsigt 
i, hvordan støtten udmønter sig konkret, og du 
vil få lejlighed til at erfare, hvordan donorsam-
arbejdet og et SWAP (Sector Wide Approach) 
med fælles ”basket funding” fungerer. På det 
overordnede plan vil du få lejlighed til at følge 
de processer omkring harmonisering som al-
lerede er i gang i Uganda under UJAS (Uganda 
Joint Assistance Strategy). 
Du vil blive inddraget i forberedelserne til 
det årlige fælles sektor review på henholdsvis 
sundhed og hiv/aids, deltage i relevante møder, 
m.m. Du vil også blive inddraget i monitorering 
og opfølgning på tværgående hensyn i den 
danske udviklingsbistand. Som praktikant del-
tager du også i opgaver af mere administrativ 
karakter inkl. opdatering af projektdatabase og 
hjemmeside, opfølgning på regnskaber, m.m. 
Endelig vil du få lejlighed til at følge ambas-
sadens støtte til forskellige HIV/AIDS NGO’er, 
blandt andet gennem deltagelse i relevante pro-
jektbesøg, monitorering og afrapportering. 
Vi forventer, at du er åben og udadvendt med 
en god portion gå-på-mod. At du kan kommu-
nikere fi nt på engelsk, og at du har en afslut-
tet bachelorgrad, som afspejler din interesse i 
udviklingsproblematikker gerne med fokus på 
sundhed, HIV/AIDS og fattigdomsafhjælpning. 
Er du god til IT/computer, er det en ekstra 
fordel. 
Praktikvilkår Praktikopholdet er ulønnet. Am-
bassaden yder dog et tilskud til dækning af 
diverse omkostninger på 3000 kr. pr. måned. 
Ved praktikopholdets ophør skal du udarbejde 
en rapport af operationel karakter med anbe-
falinger til ambassaden mht. implementering 
og administration af den danske støtte til 
sundhedssektoren baseret på erfaringer gjort i 
praktikperioden. 
Ansøgningsfrist Send ansøgning, CV samt 
eventuelle anbefalinger gerne elektronisk til 
kmtamb@um.dk kmtamb@um.dk senest d. 1. maj 2007. Alter-
nativt kan ansøgningen sendes med posten til: 
Royal Danish Embassy Lumumba Avenue, Plot 3 
P.O. Box 11243 Kampala, Uganda 
Spørgsmål om stillingen som praktikant kan 
rettes til koordinator på sundhedssektorpro-
grammet, Charlotte Kanstrup, chakan@um.dk 
eller til den nuværende praktikant, Laila Kær-
gaard Laursen, lailau@um.dk.

 

AKTIVITETER UDEN FOR RUC

Seminar for bevillingshavere

Det Strategiske Forskningsråd Programkomiteen 
for Energi og Miljø (EnMi) inviterer til seminar 
for bevillingshavere og andre interesserede 
mandag den 14. maj 2007 kl. 8.30-17.00 i Kø-
benhavn.
Formålet med seminaret er at give forskere og 
udviklere inden for energi- og miljøområdet 
indblik i de igangværende energiforskningspro-
jekter under Det Strategiske Forskningsråd. 
Deltagerne får endvidere mulighed for at få in-
spiration fra hinanden, og programkomiteen og 
andre får mulighed for at følge fremdriften i de 
bevilgede projekter.
Programkomiteen har inviteret alle 40 bevil-
lingshavere, som har modtaget tilskud til ener-
giprojekter i 2004, 2005 eller 2006. Endvidere 
inviteres øvrige projektdeltagere, og det er 
muligt for andre interesserede i den aktuelle 
energiforskning at tilmelde sig seminaret. 
åØåI år vil fokus være på de 23 bevillinger fra 
2005, og der vil være mulighed for under mødet 
at stille spørgsmål til den igangværende forsk-
ning bl.a. med baggrund i korte statusrapporter 
fra de enkelte projekter.
Om formiddagen vil der være et indlæg, om 
hvornår strategiske energi- og miljøforskning er 
samfundsøkonomisk fornuftigt. 
Der er endvidere korte præsentationer af de to 
netop bevilgede strategiske forskningscentre 
og to parallelle sessioner om projekter fra 2005 
vedrørende: 
- brint, brændselsceller og systemforhold og 
- miljø og sundhed samt biobrændsel. 
Om eftermiddagen er der et indlæg om bære-
dygtighed som tværgående element i strate-
gisk energi- og miljøforskning, en session om 
vindkraft-projekter fra 2005, præsentation af 
enkelte projekter fra 2004 og endelig kåring af 
den bedst formidlende poster.
Mødested 
Ingeniørforeningens Mødecenter
Kalvebod Brygge 31-33
1780 København V. 
Tlf. 3318 4848 
Tilmelding 
E-mail til enmi@fi st.dk med oplysning om 
navn, adresse, e-mail, institution/virksomhed 
– valg af session 1 eller 2 om formiddagen.

Visible Services – Transparent Networks

International konference kommer til Danmark
Båndbredden bliver større og større på verdens 
internet, men hvordan udnytter vi den bedst, 

mest sikkert og til størst gavn for studerende 
og forskere. 
Det spørgsmål er omdrejningspunktet for TE-
RENA Networking Conference som afholdes d. 
21. til 24. maj 2007 på DTU.
Programmet tilbyder en række internationale 
talere og sessioner om konkrete erfaringer med 
at bruge , strukturere og udvikle tjenester til 
højhastighedsinternet. Konferencen arrangeres 
af TERENA, Forskningsnettet og UNI•C. Adgang 
til frisk vand, varme og elektricitet tager vi 
for givet i vores del af verden, i en sådan grad 
at vi sjældent tænker på den agvedliggende 
infrastruktur. Informationsudveksling og net-
værksbaserede tjenester vinder frem over alt 
og er integreret i alle aspekter af vores liv, og 
derfor er det nødvendigt, at denne infrastruk-
tur opnår den samme grad af gennemsigtighed. 
I takt med at den bagvedliggende netværks-
struktur bliver mere gennemsigtig, kan fokus 
rettes mod at levere applikationer, der tilbyder 
højkvalitetstjenester, som er nemme at anvende 
og intuitive for brugerne. Dermed bliver det 
også muligt at gøre tjenesterne mere synlige og 
lade den supporterende teknologi glide i bag-
grunden.
TERENA er organisationen af europæiske 
forskningsnet, som samler viden, udvikling og 
nytænkning af netværk og tjenester til alle 
europæiske universiteter.
Se programmet for konferencen: http://
tnc2007.terena.org/programme/programme.php
Følg nyheder og læs mere på den danske kon-
ferenceside: http://www.forskningsnettet.
dk/TNC07/ 
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”

by Inga Munteanu, EU Studies

I was invited to participate in European Week 
Eindhoven 2007 held in the Netherlands (EWE) 
on 26-30 March. European Week Eindhoven 
is the biggest European student event of its 
kind. In order to participate in this event, one 
had to write an essay on the development of 
Europe, and participants were selected on the 
basis of these essays. The EWE is organized 
biennially by students from the University of 
Technology in Eindhoven. About 320 students 
from all over Europe participated in this event. 
The theme of the 2007 event was »European 
evolution: From a separate past to a united 
future«. The week revolved around high-level 
conferences in which distinguished speak-
ers from Europe’s political, economical and 
cultural dimensions held their speeches. In 
this respect I would like to recall the complex 
speeches of Olivier Hinnekens ( Vice-president 
of the International European Movement ), Dr 
G van Heteren (member of Europe arena and 
the Dutch European Movement) and Professor 
von der Dunk (professor emeritus of contem-
porary and cultural history).

What made the European week so special 
was the fact that students could participate in 
different workshops which were held on dif-
ferent themes such as »Strategies for another 
Europe«, »EU policy-making and negotiating 
strategies« and »European identity«. So eve-
rybody had the opportunity to raise his or 
her own voice, to share ideas and to provide 
insight into every person’s perception of the 
future of Europe. The most challenging discus-
sions were on European identity issues and the 
question of where Europe ends.

Everybody had the opportunity 

”

Everybody had the opportunity 

”

to raise his or her own voice, 
to share ideas and to provide 
insight into every person’s 
perception of the future of Eu-
rope.

Besides the conference programme, all 
the participants could join the exciting cul-
tural programme, which included the cultural 
festival in the centre of Eindhoven, a trip to 

Amsterdam and, of course, the »classic« stu-
dent parties.

Personally, the high level of skill shown in 
organizing such an event profoundly impressed 
me. Bravo to the EU students of Eindhoven! In 
this regard, students from abroad could learn 
a lot in terms of high-quality organizational 
skills. I was also impressed by the openness 
of Dutch students, who with their capabilities 
and ambitions were able to bring together 
students from all Europe. More than that, they 
gave the chance to every participant to meet 
students from different countries, cultures and 
backgrounds in a joint debate on what Europe 
means to European students.

Finally, it was a great opportunity to 
meet new people, share our experiences and 
knowledge, and get to know each other’s 
cultures better.

I want to thank all the people involved in 
organizing EWE 2007, the members of Group 
5 and their leaders. I left the Eindhoven con-
vinced that we can build a better Europe, a 
Europe we want.

European Evolution:
From a Separate Past to a United Future

To the left Inga Munteanu. Above Inga with her friends from the European Week  
at Eindhoven .
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by Thomas Kilde-Krath, RUCnyt; translated by Fokustranslatørerne

Since March 1, RUCnyt has had a new layout designer: Alejandro Savio, whose day job is fourth-RUCnyt has had a new layout designer: Alejandro Savio, whose day job is fourth-RUCnyt
semester HIB student.

In spite of an impressive portfolio and a reference from a graphics production house in Barce-
lona, Alejandro was hired because of the diving certifi cate he enclosed with his application. 
Competition for the job was tough and there were a multitude of applicants to choose from, 
but RUglobal’s editor had no doubts: »It was Alejandro’s willingness to go up against me in 
foosball that did it. He showed real team spirit and a willingness to learn,« says RUglobal edi-
tor Mitzi Pedersen.

Alejandro never did get the chance to help out with RUCnyt’s »rum rat« tasting, unfortunately, 
but he bravely stepped up to the plate to pick up where our former layout designer, Helle Bach 
Riis, left off. »I look forward to coloring RUCnyt in my spare time,« says Alejandro enthusiasti-RUCnyt in my spare time,« says Alejandro enthusiasti-RUCnyt
cally. A job as layout designer for RUCnyt is evidently a stepping stone to a career with the Royal RUCnyt is evidently a stepping stone to a career with the Royal RUCnyt
Danish Theatre, since that is where Helle is currently working, busy in their communications 
department while also writing her thesis in Danish and Cultural Encounters.

Alejandro Savio was born in Argentina but enticed to Denmark by his Danish girlfriend Ida. 
Today the two of them live in the Østerbro section of Copenhagen, and Alejandro commutes to 
RU by train. He is currently writing a paper on Heidegger’s early views on ontology and looks 
forward to starting specialized studies next semester.

NewNew 
Layout Designer for RUCnyt
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TABLOID RAG??
Was it a sensationalist article? Yes, no doubt 
about it. 

Was it based on fact? Yes. The article was 
based on information obtained from the 
Roskilde Police duty offi cer, which the article 
also stated. So it is not correct when you write 
that I did not state my sources. Like many 
people at RU, I’ve heard a lot of wild rumors 
about the fight, rumors that I purposely 
did not put in the article because the police 
couldn’t confi rm them.

What justifi es sensational journalism in 
RUCnyt? Since RUCnyt’s target audience is 
everyone at RU, it is vital to have something 
for every taste. For this reason, the tone was 
intentionally sensationalist. The angle was 
selected on the basis of the classic news 
criterion of surprise and suspense. That is 
why I did not mention the efforts of the 
party organizers. Also, I really have no doubt 
that the vast majority of RU students have 

Response to »Serious University Magazine or Tabloid Rag?«Response to »Serious University Magazine or Tabloid Rag?«
no trouble figuring out that just because no trouble figuring out that just because 
there was a fi ght at one single party does there was a fi ght at one single party does 
not mean there are fi ghts at all parties at RU. 
I have attended many RU parties, and they 
have almost always been peaceable (almost 
bordering on boring). 

You also imply that RUCnyt and I have 
already judged the woman to be guilty when 
you write, »The young woman…and the court 
should be the fi rst to decide her case and 
RUCnyt so absolutely the last.« Neither I as 
the writer of the article nor RUCnyt take any RUCnyt take any RUCnyt
position on the woman’s guilt or innocence. 
In the article, I wrote, »In the meantime, the 
police arrested the woman….She was subse-
quently brought before a court.« Thus it is not 
correct that I in any way indicated anything 
about guilt or innocence. 

Thomas Kilde Krath
Editor, RUCnyt

A party in house 20.2. ended in fi ght and A party in house 20.2. ended in fi ght and 
arrest. Editor Thomas Kilde Krath wrote arrest. Editor Thomas Kilde Krath wrote 
an article about the fi ght that occured an article about the fi ght that occured 
basing his facts on the Roskilde Police 
Department’s information. However, RU 
students accuse Krath of having written 
his article based on rumors. Read their his article based on rumors. Read their 
criticicism and editor Krath’s reply.    criticicism and editor Krath’s reply.    

A Party in House A Party in House 
20.2 ended in Fight 20.2 ended in Fight 
and Arrest – and Arrest – 

The CaseThe Case
in Shortin Short
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”
TABLOID RAG

by Niels Christian Fristrup, student, Interna-
tional Development Studies, and Torben Holm, 
student, Sambas

It is sensible and sometimes necessary to have 
a university newspaper that prints reports on 
important events and brings up important 
topics for debate. So as a starting point, it 
might also be benefi cial to print a story about 
a party in House 20.2 that, unfortunately, got 
out of control.

As two people who were at that party, 
however, we fi nd it very diffi cult to recog-
nize the description of events that appeared 
in the ninth issue of RUCnyt. There are two 
problems with the article: much of it is de-
cidedly untrue, and the rest is tremendously 
overdramatized.

RUCnyt Embellishes the FactsRUCnyt Embellishes the FactsRUCnyt
For example, it is not true that the parties 
actually fi ghting were in a relationship. We 
know both the guy who was referred to as 
”the 21-year-old woman’s boyfriend” and the 
21-year-old man from Vanløse, and we know 
that the so-called “couple” had not even met 
before the party. Neither is it true that some-
one threw the bottle – it was used to hit. Of 
course, bottles fl ying through the air would 
have made a better story, but what is written 
in an article should hopefully also be true. 

Whether or not the party subsequently 
turned into a huge crowd fi ght is, naturally, 

a subjective assessment, so it would – again 
–been reasonable if RUCnyt’s writer had been 
there and not written his article based on what 
was apparently second-hand accounts and 
without stating his sources. Our experience 
was that people kept the parties who were 
fi ghting from continuing their fi ght after the 

”
fi ghting from continuing their fi ght after the 

”
bottle broke – and it probably did look pretty 

”
bottle broke – and it probably did look pretty 

”
dramatic. But it was not a case of an actual 
crowd fi ght, but rather a tremendous embel-
lishment on the part of RUCnyt of what really 
happened.

What justifi es the use of 
sensational journalism in an 
otherwise very serious univer-
sity magazine, when instead 
you could have focused on all 
the people who helped stop 
the fi ght and the fact that the 
whole thing did not escalate 
further?

RUC: A Good Place to Party
It was never very clear from the article what 
the author wanted to achieve from printing 
it. It made an awfully good story, with bottles 
evidently being thrown and a crowd fi ght 
breaking out, and clearly whipping up an im-
pression of an extremely violent party. What 

Discussion point: RUCnyt is engaging in sensational journalism 
that is at best exaggerated and at worst untrue and cheap. 

Serious University Magazine or

justifi es the use of sensational journalism in an 
otherwise very serious university magazine, 
when instead you could have focused on all 
the people who helped stop the fi ght and the 
fact that the whole thing did not escalate 
further? You could instead have focused on 
the fact that the party organizers handled the 
problem very well under the circumstances, 
and that the 21-year-old man at least did not 
sustain more serious injuries than he did. You 
decided to ignore these things completely, and 
that is unfortunate. Normally, RU is a great 
place to hold a party, and a single fl uke of a 
party gone wrong should not stand in the way 
of a future social life among the basis houses, 
as one might worry that RUCnyt’s article might 
contribute to doing. 

By the way, we should mention that no 
ruling has been made in the court case just 
yet, and that it might not be in the interests of 
the parties involved to have this unfortunate 
matter publicized in RUCnyt, considering the 
fact that all three are students at our univer-
sity. The young woman has no doubt now 
been charged with violating a section of the 
penal code, and the court should be the fi rst 
to decide her case, and RUCnyt so absolutely 
the last.

This open letter was sent to RUCnyt with the ap-
proval of the 21-year-old man from Vanløse and 
the man referred to as “the 21-year-old woman’s 
boyfriend.”
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After six years as part of RU’s administration with suc-
cessful results on her record, Professor Jensen will now 
focus on researching company legitimacy.

Pro-Rector Inger Jensen Highly Praised 
at Farewell Reception

by Thomas Kilde Krath, RUCnyt.RUCnyt.RUCnyt

Student politicians virtually lined up to praise outgoing vice-rector 
Inger Jensen at her farewell reception on March 27 this year. After 
Rector Poul Holm and Board Chairman Dorte Olesen had held speeches 
warmly commending Professor Jensen’s work, one group and then an-
other of student politicians took the fl oor to praise her to the skies for 
her efforts. They all talked about her work in connection with setting 
up the University Board, with the departmental reform, and with the 
reform process instituted by the Bologna Process, which restructured 
RU’s educational offerings into bachelor’s-degree and master’s-degree 
programs. »I was really happy to hear the students’ speeches,« said 
Professor Jensen, when RUCnyt caught her a few days later.RUCnyt caught her a few days later.RUCnyt

At RU Since 1973
Professor Jensen was hired in her fi rst job at RU by the current pro-
rector, Professor Henning Salling Olesen. She is a psychologist by edu-
cation, and it was her strong base in scientifi c theory that made the 
applicant assessment committee certain she was the right candidate, 
said Professor Olesen at the reception.

»There’s a huge difference, you know,« Professor Jensen says, talking 
about how RU has changed since she began working at the University. 
»Back then, supervisors were supposed to be a part of their project 
group on a line with students.« It was diffi cult to create that equality, 

however, because the students still looked upon supervisors as being 
different, exactly because they were employees of the University and 
thus had a completely different background than the students had. It 
is the formation of and action taken within such social structures that 
Professor Jensen fi nds most interesting.

As pro-rector for six and a half years, Professor Jensen feels that 
especially the new University Act affected her work. The largest task 
was to follow the transition from a structure in which decisions had 
to be made jointly to a structure in which the Rector and Board, in 
principle, can make any decisions they want. »That’s why it’s important 
that we work to retain the democratic process, even though the Act 
doesn’t say we have to.«

Research into Company Legitimacy
In future, Professor Jensen will be a researcher at the Department for 
Communication, Business and Information Technologies, focusing on 
legitimacy as a social structure that shifts over time and manifests 
itself in different ways. 

»What happens when something shifts from being legitimate to 
no longer being legitimate, even though it is still legal? Take chemi-
cal company Cheminova’s activities in other countries, where they do 
something that they know full well is lawful on their markets in Central 
America, India or Pakistan, but that they also know would never be 
accepted in Denmark. It is these factors, how they change and what 
constitute them that I think is really exciting.«

Photos by Poul Erik Nikander Frandsen 
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 If you are a student at the basic studies, Inter-
national Specialisation Day is a chance for you 
to get information about which specialised 
degree courses are offered in English at the 
level of Bachelor’s degrees and at the level of 
Master’s degrees. Furthermore you will meet 
other international as well as Danish students 
planning to study their specialised degree 
course in English. 

This event takes place MONDAY, MAY 7, 10.00-
15.00 and starts in:
Lille Auditorium, Building O1

10.00-10.30 The Student Guidance Offi ce 
will provide you with general informa-
tion concerning the choice of specialised 
degree course 
10.30-11.00 Job opportunities in Denmark 
after you have fi nished your studies at 
Roskilde University by Karin Rose Kolding 
from Magistrenes Arbejdsløshedskasse (an 
unemployment fund for graduates)

•

•

11.00-11.15 Break
11.15-11.45 3 students at the internatio-
nal specialised degree courses share their 
experiences
11.45-12.00 Dorthe Eeg Pedersen form The 
International Offi ce talks about rules and 
regulations for residence and payment, if 
you decide to study a Master’s degree at 
Roskilde University.
12.00-12.15 Summing up the information 
and explaining the programme of the 
afternoon
12.15-12.30 A possibility for seeking indivi-
dual guidance from a Student Counsellor 
12.30-13.00 Lunch break

Visiting rounds at the subjects offered within 
the specialised degree courses

After lunch you are invited to visit the sub-
jects at their departments and meet a student 
and/or a member of the teaching staff. You 
will have the possibility of doing three visits. 

•
•

•

•

•

•

As this takes place at the departments, it 
might be a good idea to consider ahead which 
subjects you would like to visit. The Student 
Guidance Offi ce will provide you with a map 
of departments and room numbers for the 
visit at the end of the morning programme. 
Furthermore we will be present outside Lille 
Auditorium in Building 01 all afternoon, if you 
should get lost or if you need individual guid-
ance after your visit to the subjects.   

13.00-13.30 1st visit
13.45-14.15 2nd visit
14.30-15.00 3rd visit
13.00-16.00 A Student Counsellor will be 
present in Building 01

We hope that this event will provide you with 
the relevant information and inspiration in 
your choice of a specialised degree course.

The Student Guidance Offi ce and The Interna-
tional Offi ce.

•
•
•
•

International Specialisation Day
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The window Spring-Time

RUCnyt a Tabloid Magazine?RUCnyt a Tabloid Magazine?RUCnyt
As I looked out of the RU library window the 
other day, I noticed three or four very odd-loo-
king guys lying on the grass. They wore white 
coveralls and looked like they had just stepped 
out of a science lab, but I was almost positive 
that was not the case, so I laughed a bit to 
myself. Seeing them relaxing on a mattress 

in the sun made me very eager for summer 
to come. But after wandering off to a warm 
place in my mind, I was quickly pulled back to 
reality by the criticism RUCnyt received in the RUCnyt received in the RUCnyt
last couple of weeks. Recently, RUCnyt received RUCnyt received RUCnyt
a critical response to an article dealing with a 
fi ght at one of the RU house parties a month 
back. In this issue, we bring the criticism and 
the editor’s response. My apologies that the 
original story is not printed in RUglobal for 
you to read, but I am referring to the case 
nonetheless because it has put RUCnyt in the RUCnyt in the RUCnyt
spotlight. The staff is pleased to see that at 
least some students have responded to RUC-
nyt’s interesting contents, and if any of you 
readers feel inspired to voice your opinion, 
please feel free. Besides accusations of tabloid 
journalism, RUglobal is spiced with personal 

experiences from European Week Eindhoven 
shared by Inga Munteanu of EU Studies, cove-
rage of the farewell reception for the outgoing 
pro-rector, and a presentation of a great new 
addition to the RUCnyt staff: our new layout RUCnyt staff: our new layout RUCnyt
editor Alejandro Savio. 

The keyword in our next issue will be 
“specialization.” So if you would like to share 
anything about your degree program and 
perhaps help others make the best choice, 
please contribute by sending an email to  
rucnyt@ruc.dk. The same goes for any que-
stions or ideas you might have.

Have a wonderful day!
Mitzi Pedersen, editor
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Movie Night at Gimle
The splendid movie Babel feat. Cate Blanchett and Brad Pitt is shown at Gimle Monday April 30 @ 
19.00. Price 25 kroners.

Trip to Bakken with International Club April 28.
Experience a great Danish amusement park. Enjoy the nice weather in a relaxed, fun atmosphere. For 
more information contact: international-committee@ruc.dk

Reminder - Spring Festival at RU
Just a reminder of the Spring Festival happening at RU Thursday May 3, Trekroner will be rushed by 
merry festival attendees and everything that comes with it.
All through the day there will be plenty of events: a football/soccer tournament, theater, choir singing, 
competitions and live music. The culmination of it all will be an awesome party at which DJ Spasser 
Kenned will make dancing irresistible!
Ideas and helping hands are welcomed. So if you are willing to spend some time helping us, please 
let us know. This will result in the reward of all rewards: access to fabulous private party (with free 
drinks) for the people making the festival happen!!!
To sum up, this will be a fantastic day – so fi nd your muddy boots and your beer helmet and prepare 
yourself for the biggest event of this spring!

Sincerely,
The Coordinating Group for this year’s Spring Festival at RU

Contact: foraarsfest07@ruc.dk

International Café @ Gimle
USA night (West Coast) - come for a fun night of food, trivia, music and dancing...featuring the music 
of the Western side of the USA (from Hawaiian music, Jimi Hendrix, Nirvana and surfi ng tunes to Red 
Hot Chili Peppers, the Doors, Metallica, No Doubt, Snoop Dogg, the Black-Eyed Peas, Pearl Jam, Oleta 
Adams, The Beach Boys, Beck and more...
When: May 7, at 19.00
Price for members of IC: 10 kr.
See you there!

Searching for Peace
Visit Roskilde Domkirke for a Friday night service. Enjoy the silence, light a candle, send of prayers, 
and de-stress for a few hours.
When: Friday April 27, from 20.00 pm -23.30 pm
Where: Roskilde Domkirke.
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